
Oggetto: Bilancio esercizio finanziario 2010. Variazioni per maggiori entrate, storno di fondi ed 
applicazione parziale avanzo di amministrazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso approvato con delibera C.C. n. 5 del 
22.4.2010. 
Verificato che nella parte relativa all’entrata si rileva uno scostamento nelle previsioni iniziali e 
precisamente si rilevano le seguenti maggiori entrate: 
 
Titolo II  risorsa 2012003 Contributo dello Stato   + 15.170,00 
Titolo II  risorsa 2012007 Contributi diversi    +   8.044,00 
Titolo II  risorsa 2052023 Rimborso rate mutui    +   1.186,00 
Titolo III risorsa 3013015 Proventi manifestazioni   +      784,00 
Titolo III risorsa 3053142 Rimborso spese elettorali   +   1.703,00 
 
Totali maggiori entrate       + 26.887,00 
 
Tali maggiori somme vengono impiegate come segue: 
 
Titolo I spesa 
Intervento 1010103 cap. 1003 Competenze Commissario pref:  +   2.100,00 
Intervento 1010201 cap. 1022 Oneri previdenziali   +   1.100,00 
Intervento 1010202 cap. 1043 Manutenzione uffici   +   3.000,00 
Intervento 1010303 cap. 1054 Spese servizio tesoreria   +      150,00 
Intervento 1010207 cap. 1059 Irap      +   1.100,00 
Intervento 1010205 cap. 1061 Quote consorzio Segreteria  +   6.657,00 
Intervento 1010603 cap. 1086 Prest. Prof.li per studi e progett.  +   1.700,00 
Intervento 1030107  cap. 1274 Irap      +      200,00 
Intervento 1040102 cap. 1346 Manutenzione scuola   +   4.000,00 
Intervento 1090503 cap. 1736 Servizio N.U.    +   4.880,00 
Intervento 1080203 cap. 1939 Servizio illuminazione pubblica  +   2.000,00 
 
Totali maggiori spese        + 26.887,00 
 
Considerato che con deliberazione C.C. n. 13 del 28.4.2010 è stato approvato il rendiconto della 
gestione dell’esercizio 2009 con un avanzo di amministrazione di Euro 19.300,14. 
Considerato altresì che con deliberazione C.C. n. 5 del 22.4.2010 di approvazione del Bilancio per 
l’esercizio 2010 sono stati applicati Euro 16.000,00  per il finanziamento di spese non ripetitive 
(una tantum). 
Ritenuto quindi di procedere all’applicazione parziale dell’avanzo di amministrazione come segue: 
 
Entrata  Risorsa 0000000 cap. 1 Avanzo di amm.ne    +      594,00 
Spesa    Intervento 2090408 cap. 3338  Acquisizione quote Sin e Ve +      594,00 
 
  
 
 
 
 



 
 
Rilevata altresì la necessità di apportare ulteriori variazioni al Bilancio mediante storno di fondi 
come di seguito indicato: 
 
DA IMPINGUARE 
Intervento 1090503 cap. 1736      + 10.500,00 
 
DA PRELEVARE 
Intervento 1040505 cap. 1418      -   5.000,00 
Intervento 1080102 cap. 1933      -   3.500,00 
Intervento 1030103 cap. 2166      -   2.000,00 
 
 
Rilevato che con le variazioni proposte di cui agli allegati 1) e 2)  vengono assicurati gli equilibri 
finanziari del Bilancio annuale. 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione economico-finanziaria ai sensi art. 
239, primo comma lettera b) TUEL 267/00. 
Visto il parere favorevole espresso per quanto concerne la regolarità contabile del presente atto dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 
Visto lo Statuto dell’Ente. 
Visto il Regolamento di Contabilità. 
 

DELIBERA 
1)Di approvare le variazioni al Bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2010 indicate in 
premessa e nei prospetti allegati 1) e 2), per le motivazioni indicate. 
2)Di applicare al Bilancio del corrente esercizio un’ulteriore quota dell’avanzo di amministrazione 
pari ad Euro  594,00, come previsto nei suindicati allegati. 
3)Di trasmettere il presente atto al Tesoriere BPN per gli adempimenti conseguenti. 
4)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° 
comma TUEL 267/00. 
 
 
       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dr. Marco Baldino 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dr. Francesca Giuntini 
 


